
Pravlov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.055680N, 16.487681E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 291 ha

Počet obyvatel: 665 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.pravlov.cz

O obci
Pravlov je velmi starobylá obec, ležící 20 km na jihozápad od Brna, na řece Jihlavě. Na počátku
Dyjskosvrateckého úvalu, vedle města Dolní Kounice.

Historie obce
První zmínka o Pravlově se objevuje na konci 11. století. Jednalo se o starou trhovou osadu, která ležela na
brodu řeky Jihlavy,

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství a obchod s potravinami.

Současnost obce
V obci je knihovna a základní škola. Škola celoročně pečuje o talentované žáky, především
individuálními formami práce a samozřejmě i s problémovými dětmi trpícími poruchami učení a
chování.

Sportovní možnosti
Obcí prochází dvě cyklostezky - č. 404 a č. 5171 s názvem Brněnská.

Památky a zajímavosti
Ze všech památek, které přetrvaly z minulosti je třeba si povšimnout především farního kostela, který
byl do roku 1772 zasvěcen Sv. Martinovi, od toho roku pak je to kostel Navštívení Panny Marie. Je to půdorysem
gotická stavba,  jak dokumentuje masivní věž a opěrné pilíře kolem, ...

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7929/pravlov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:45:24


